
Projekt – Integrationsfonds 2023 
„Gemeinsam sind wir besser“ 

Kooperationspartner/innen MV-weit

Organisation Kontakt

ARThus Jugendkunstschule Rostock https://arthus.de/

Barlach-Museum Güstrow https://www.ernst-barlach-stiftung.de/
museumspaedagogik/

Flüchtlingsrat MV https://www.fluechtlingsrat-mv.de/

Gemeinde Lohmen in Mecklenburg- 
Vorpommern

https://amt-guestrow-land.de/gemeinden/
gemeinden/gemeinde-lohmen.html

Golchener Hof https://www.golchenerhof.de/de/soziale-dienste/

Grenzhus Schlagsdorf e.V. https://www.grenzhus.de/

Handwerkskammer Schwerin, 
Willkommenslotse

https://www.hwk-schwerin.de/kontakte/
willkommenslotse-19,0,dalist.html?das=134

Historisch-Technisches Museum Peenemünde https://museum-peenemuende.de/

IFC Rostock https://www.ifc-rostock.de/

IQ Netzwerk MV: Migra e.V. https://www.migra-mv.de/projekte/iq-netzwerk-
mecklenburg-vorpommern/iq-qualifizierung-
fuer-den-beruf.html

Jugend spricht https://www.jugendspricht.de/

Jugendclub Torgelow http://awo-uer.de/html/jbb_torgelow.html

Jugendmigrationsdienst Stralsund https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/
stralsund

Jugendkunstschule Neubrandenburg https://www.junge-kuenste.de/kontakt/

Jugendkunstschule Vorpommern-Rügen e.V. https://www.jks-vr.de/service/kontakt

KAUSA-Landesstelle Mecklenburg-
Vorpommern „MyLife“

https://www.kausa-mv.de/

Kulturhistorisches Museum Rostock http://www.kulturhistorisches-museum-
rostock.de/museum.html

Kunsthalle Rostock https://kunsthallerostock.de/de

Landesamt für Umwelt Naturschutz und 
Geologie

https://www.lung.mv-regierung.de/

Landesjugendwerk Mecklenburg-
Vorpommern

http://www.jugendwerk-mv.de/kontakt/

Malteser Stralsund - Erste-Hilfe-Kurs https://www.malteser-stralsund.de/kurse/
kursangebot-und-suche.html

Malteser Werke – Gemeinschaftsunterkünfte
und Erstaufnahmeeinrichtung

https://www.malteser-werke.de/migration-
mv.html



Mediatop Schwerin https://medienanstalt-mv.de/mediatop/
schwerin/aktuelles/

Mecklenburgisches Staatstheater Schwerin +
Parchim

https://www.mecklenburgisches-
staatstheater.de/kontakt.html

Regionales Berufliches Bildungszentrum des 
Landkreises Vorpommern-Rügen/ Stralsund

https://rbb-vr.de/

Schifffahrtsmuseum Rostock https://schifffahrtsmuseum-rostock.de/kontakt/

Staatliches Amt für Landwirtschaft und 
Umwelt Mittleres Mecklenburg

https://www.stalu-mv.de/mm/

Staatliches Museum Schwerin https://www.museum-schwerin.de/kontakt/

Stiftung für Ehrenamt und bürgerschaftliches
Engagement
in Mecklenburg-Vorpommern

https://www.ehrenamtsstiftung-mv.de/

Straze Greifwald https://straze.de/

Volkstheater Rostock https://www.volkstheater-rostock.de/service/
kontakte/


